
Nejčastější chyby studentů při psaní seminární práce 

- u grafu, tabulky či obrázku musí být uveden nadpis (např. Tab. 1. Vývoj počtu obyvatel ČR, 

nestačí napsat pouze „Obrázek 1“) 

- nadpis grafu, tabulky či obrázku je ideální (estetičtější a v praxi  běžnější) umístit do textu (ne 

do oblasti grafu) 

- u grafu, tabulky či obrázku musí být uveden zdroj (pod grafem, např. Zdroj: ČSÚ, 2015) 

- zbytečné a neestetické je "zdvojovat" názvy grafů (např. Vývoj hrubé míry porodnosti (v 

oblasti textu) a Hrubá míra porodnosti (v oblasti grafu)) 

- pokud převezmete nějaký graf, tabulku či obrázek ze zahraničního zdroje, je vhodné nadpis 

(ideálně i popisky uvnitř grafu) přeložit 

- rozhodně je potřeba sjednotit styl nadpisů tabulek, grafů či obrázků (vypadá opravdu 

škaredě, když je jeden zdroj kurzívou a jiný tučně) 

- pozor také na číslování tabulek, grafů a obrázků (ideální je používat automatické číslování) 

- neumísťujte tři grafy hned pod sebe bez komentářů, vypadá to hrozně 

- popisky v grafu či obrázku musí být čitelné 

- Úvod a Závěr se nečíslují 

- zarovnání textu je do „bloku“ (zarovnání textu vlevo působí neesteticky) 

- dodržujte okraje (nelze umístit graf, obrázek či tabulku tak, aby přesahovala okraje, působí to 

velice nehezky) 

- velice škaredě vypadá také kombinace jazyků (ideální je „přeložit“ text do jednoho jazyka) 

- rozsah práce byl stanoven 3 strany A4 včetně grafiky, literatury atd.! 

- v textu se nesmí nacházet žádné zdroje, které nejsou uvedeny v seznamu literatury (na konci 

práce) a naopak nelze napsat do seznamu literatury zdroje, které nejsou uvedeny v textu ! 

- obvyklé je citovat přímo v text pomocí kulatých závorek (např. Hůle (2015) uvádí …), nicméně 

lze použít také formu např. (1), velice nepřehledně působí citace pod čarou, proto doporučuji 

je nepoužívat, pokud to není nezbytné 

- seznam literatury musí být seřazen abecedně 

- seznam literatury (způsob citování) musí odpovídat normě MU (ukázka citací viz níže) 

 

Ukázka citací 
 

Články v časopisech 
AUTOR, A., AUTOR, B., (rok).  Název článku. Název časopisu, ročník (vol.), číslo (no.), strany (pp.). 

ISSN. DOI. 

 

TÖDTLING, F., TRIPPL, M., (2005). One size fits all? Towards a differentiated regional innovation 
policy approach. Research Policy, vol. 34, no. 8, pp. 1203-1219. ISSN 0048-7333. DOI 

10.1016/j.respol.2005.01.018. 

 

Monografie 

AUTOR, A., AUTOR, B., (rok). Název knihy. Místo vydání: Vydavatelství. ISBN. 

 
COOKE, P., PICCALUGA, A., (2006). Regional development in the knowledge economy. London and 

New York: Routledge Taylor & Francis Group. ISBN 0415578639. 



Kapitola v monografii 

AUTOR, A., AUTOR, B., (rok). Název kapitoly. In Ediotr, A., Editor, B. (eds.) Název monografie. 

Místo vydání: vydavatelství, strany (pp.). ISBN.  
 

BOEKHOLT, P., JAGER, D., (2004). South-East Brabant: a regional innovation system in transition. 

In Cooke, P. N., Heidenreich, M., Braczyk, H. J. (eds.). Regional Innovation Systems: The role of 
governance in a globalized world. London: Routledge, pp. 44-62. ISBN 0-415-30369-9.  

 

Články ve sbornících 

AUTOR, A., (rok). Název článku. In Název sborníku. Místo vydání: vydavatel, strany (pp.). ISBN. 
DOI. 

 

VITURKA, M., (2013). Regional evaluation of social environment quality – a case study of the Czech 
Republic. In XXVI. mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků. Brno: 

Masarykova univerzita, pp. 65-71. ISBN 978-80-210-6257-3. DOI 10.5817/CZ.MUNI.P210-6257-

2013-7. 

 

Internetové stránky 

AUTOR NEBO INSTITUCE, (rok). Název stránky. [online]. [cit. datum]. Dostupné z: 

http://www.xxx.cz/xxx.html. 
 

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD, (2012). Sčítání lidu, domů a bytů 2011. Historie sčítání. [online]. 

[cit. 2014-04-09]. Dostupné z: http://www.scitani.cz/sldb2011/redakce.nsf/i/historie_scitani 

 

Závěrečné práce 

AUTOR, A., (rok). Název závěrečné práce. [typ práce]. Místo: univerzita.  

 
NOVAK, J., (2014). Název závěrečné práce. [Disertační práce]. Brno: Masarykova univerzita.  

 


